تاریخ ۵ فرج (دسمبر) - محترم صاحبزادہ مرزا وسیم احمد صاحب سلمہ اللہ تعالیٰ مع حضرت یکم صاحبہا ایدہ اللہ تعالیٰ مورخہ ۳۰ نومبر ۴۷ء پاکستان سے واپس قادیان تشریف لے آئے۔ محترم صاحبزادہ صاحب مع اہل و عیال و جملہ درویشان کرام بفضلہ تعالیٰ خیریت سے ہیں۔ الحمد للہ

THE WEEKLY **BADR** QADIAN. Pim: 143516.

۲۶ ذی الحجہ ۱۳۹۷ھ ۸ فرج ۱۳۵۶ھ ۸ دسمبر ۱۹۷۶ء

جلد لائے کی عظمت و اہمیت کے متعلق سیدنا حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام کے ارشادات

اس جلسہ عمومی جلسوں کی طرح خیال نہ کریں وہ امر ہے جس کی خالص تائید حق اور اعلیٰ کلمہ اسلام پر بنیاد ہے

میں دعا کرتا ہوں کہ ہر ایک صاحب جو اس لہجی جلسہ کے لئے سفر اختیار کریں خدا تعالیٰ ان کے ساتھ ہو اور ان کو اجر عظیم بخشے

یہ وہ دعا ہے جو نماز میں پانچ وقت پڑھی جاتی ہے اور یہ بتلا رہی ہے کہ اندھا سونے کی حالت میں دنیا کی زندگی بھی ایک جہنم ہے اور درحقیقت خدا کا سچا

راہ میں عید الفطر کی مبارک تشریح

ناز عید حضرت خلیفۃ المسیح الثالثؒ کے پرچھائی اور نصیر افروزہ خطبہ مبارک فرمایا

ربوہ ۱۰ ذوالحجہ ۱۳۹۶ھ (۲۲ ربوہ ۱۳۵۶ھ / ۲۲ نومبر ۱۹۳۷ء) - سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الثالثؒ ایذہ اللہ تعالیٰ بفرصۃ الحسنینہ سارٹھ ٹوٹکے صلح بذریعہ کاروبار مسجد الفطری میں تشریف لائے۔ ناز عید پر چھانے کے بعد حضور نے جملہ افراد جماعت کو قسمد بایمان دی جاتی ہیں وہ دراصل اسی قربانی کی نشان دہی کرتی ہیں جس کا تعلق زندگی کی قربانی سے اور مال کی قربانی سے ہے چنانچہ فریضہ حج ادا کرنے والے لاکھوں لوگ اپنا مال بھی خرچ کرتے ہیں اور وقت بھی خرچ کرتے ہیں۔

چپلے پروڈکٹس کانپور

مکھنیا بازار ۲۹ / ۲۲

مہتمم اور مہر ماڈل

موٹر کار، موٹر سائیکل، سکورٹس کی خرید و فروخت اور تبدل کے لئے آٹو گھنٹوں کا خدماتی عمل فرمائیے

AUTOWINGS,

32, SECOND MAIN ROAD,

C.I.T. COLONY,

MADRAS - 600004.

PHONE:- 76360.

اورنگ

احمدیہ مسلم کیمپنڈر پابست سال ۱۳۵۷ ہجری ۱۹۷۸ء

نظارت و دعوت تبلیغ کے شعبہ نشر و اشاعت کی طرف سے شائع ہونے والا کیلنڈر پابست سال ۱۳۵۷ ہجری مطابق ۱۹۷۸ء طبع ہو کر آچکا ہے۔ یہ کیلنڈر نہایت عمدہ اور جاذب نظر چار رنگوں میں آرٹ پیپر پر ۱۸ ۱/۲ x ۱۲ ۱/۲ انچ حجم کا ہے۔

کیلنڈر مندرجہ ذیل خصوصیات کا حامل ہے:۔

- ۱۔ کلمہ طیبہ جلی حروف میں کیلنڈر کی پیشانی کو زینت بخش رہا ہے۔
- ۲۔ اوپر کیلنڈر کے دائیں بائیں لائے احمدیت اور مبارک آلیح دکھائے گئے ہیں۔

تاریخوں کے ہر چارٹ کے نیچے اردو اور انگریزی زبان میں کلام امام الزمان سے مختصر مگر نہایت درجہ باوقار اور نکر انگیز اقتباسات درج ہیں۔ مذکورہ چار چارٹس کے علاوہ پانچواں چارٹ جو پھر بھی شمسی تقویم کے مہینوں کی تفصیل مع وجہ تسمیہ اردو اور انگریزی ہر دو زبانوں پر مشتمل ہے پت کیا گیا ہے۔

احمدیہ کیلنڈر برائے سال ۱۳۵۷ ہجری مطابق ۱۹۷۸ء چھ ماہ دیگر کثیر خوبوں اور فوائد کا حامل ہے، وہاں یہ کیلنڈر تبلیغ اسلام و احمدیت کا بھی عظیم ذریعہ ہے۔ اس غرض کے پیش نظر اس کیلنڈر کا ہر احمدی گھر میں، دوکانوں اور خاص سبک مقامات پر آویزاں ہونا ضروری اور مفید ہے۔ اس لئے اجاب زیادہ سے زیادہ تعداد میں کیلنڈر خرید کر فائدہ اٹھائیں۔